
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ  

УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА» 

(НГТУ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 
«_08» ____12____ 2022 г.      № _505_ 

 

г.  Нижний Новгород 

 

Об утверждении и введении в действие положения 

О порядке обучения по охране труда  

и проверки знания требований охраны труда  

 

 

 В соответствии со ст. 214 Трудового Кодекса РФ, Правилами обучения 

по охране труда и проверки знания требований охраны труда, утверждёнными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2021 № 2464 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить и ввести в действие прилагаемое Положение «О порядке 

обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда».   

2. Признать утратившим силу приказ ректора от 06.08.2019 № 313. 

 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Ректор НГТУ                                                                         С.М. Дмитриев  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект вносит:                                                

 

Руководитель службы  

охраны труда 

                   Е.В. Новокрещенова 

Согласовано: 

 

Первый проректор – проректор по 

образовательной деятельности 

 

                                     Е. Г. Ивашкин 

 

 Председатель профсоюзной организации 

работников 

                                    А.В. Семашко 

 

Начальник управления по работе с 

персоналом 

                                    М.А. Хусиянов 

 

Начальник правового управления 

                                     А.В. Маркеева   

 

 

 


